[image: image1.jpg]

	Межрайонная ИФНС России №4
по Забайкальскому краю информирует.

Государственная регистрация налогоплательщиков (изменения)
4 июля 2013 г. вступает в силу Приказ Федеральной налоговой службы от 25 января 2012г. N ММВ-7-6/25@ "Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств".

Обращаем внимание, что изменились требования к порядку заполнения документов.

Новые формы документов являются машино-ориентированными, т.е. проверка правильности заполнения будет осуществляться сканером.

Форма заявления, уведомления или сообщения заполняется с использованием программного обеспечения либо вручную.

Печать знаков при использовании для заполнения формы заявления программного обеспечения должна выполняться заглавными буквами шрифтом Courier New высотой 18 пунктов.
Заполнение формы заявления вручную осуществляется чернилами черного цвета заглавными печатными буквами, цифрами и символами.
Контактный телефон в налоговой инспекции (245) 2-55-02